PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.10.2019г. № 486
          п. Шумячи
	О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Шумячский район»  Смоленской области»

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от  16.10.2013 г. № 469  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 28.04.2015        № 264, от 16.12.2016 № 820)

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 14.11.2014г. № 548 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 30.01.2015 № 41, от 21.08.2015 № 504, от 24.11.2015 № 734, от 24.12.2015 № 843, от 16.02.2016 № 87, от 21.12.2016 № 827, от 27.11.2017 № 740, от 28.12.2017 № 846, от 28.05.2018 № 268, от 26.09.2018 № 459, от 25.12.2018 № 616, от 28.03.2019 № 164, от 26.06.2019 № 307) (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1. В муниципальной программе:

1.1. в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

	объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет  198 874 560 рублей, в том числе на реализацию:

- обеспечивающей подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» 40 499 833 рублей,

в том числе по годам:

год

Всего (рублей)

в том числе средства местного

бюджета (рублей)

2014

4 145 751

4 145 751

2015

5 009 504

5 009 504

2016

5 264 523

5 264 523

2017

5 026 820

5 026 820

2018

5 182 107

5 182 107
2019

4 985 118

4 985 118

2020

5 343 020

5 343 020

2021

5 542 990

5 542 990

- подпрограммы «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Шумячский район»  Смоленской области» – 542 220 рублей,

в том числе по годам:

год

Всего

(рублей)

в том числе средства местного бюджета (рублей)
2014

600

600
2015

9 000
9 000
2016

120 700
120 700
2017

1 000
1 000
2018

920
920
2019

10 000
10 000
2020

200 000
200 000
2021

200 000

200 000

- подпрограммы «Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Шумячского района Смоленской области» - 157 832 507 рублей, в том числе средства областного бюджета – 155 034 400 рублей, в том числе по годам:

год

Всего (рублей

в том числе средства областного бюджета (рублей)

2014

15 790 274

15 640 900
2015
16 858 108
16 698 500
2016

16 483 928
15 940 700
2017

16 480 320
16 325 100
2018

21 967 947
21 123 800
2019

23 318 480
22 818 800
2020

23 334 390
23 112 100
2021

23 599 060

23 374 500

1.2. абзац 3 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за весь период ее реализации составляет 198 874 560 рублей, в том числе в 2014 году – 19 936 625 рублей, в 2015 году 21 876 612 рублей, в 2016 году – 21 869 151 рубль, в 2017 году – 21 508 140 рублей, в 2018 году – 27 150 974 рублей, в 2019 году – 28 313 598 рублей, в 2020 году – 28 877 410 рублей, в 2021 году – 29 342 050 рублей.»

2. В подпрограмме «Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Шумячского района Смоленской области»:

2.1. в паспорте подпрограммы «Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Шумячского района Смоленской области» позицию «Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем средств на реализацию подпрограммы – 157 832 507 рублей, в том числе средства областного бюджета 155 034 400 рублей, в том числе по годам:

год

Всего (рублей)

в том числе средства областного бюджета (рублей)

2014

15 790 274

15 640 900
2015

16 858 108
16 698 500
2016

16 483 928
15 940 700
2017

16 480 320
16 325 100
2018

21 967 947
21 123 800
2019

23 318 480
22 818 800
2020

23 334 390
23 112 100
2021

23 599 060

23 374 500

2.2. раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» подпрограммы «Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Шумячского района Смоленской области» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

Общий объем средств на реализацию подпрограммы – 157 832 507 рублей, в том числе средства областного бюджета 155 034 400 рублей, в том числе по годам:

	год
	Всего (рублей)
	В том числе средства областного бюджета (рублей)

	2014
	15 790 274
	15 640 900

	2015
	16 858 108
	16 698 500

	2016
	16 483 928
	15 940 700

	2017
	16 480 320
	16 325 100

	2018
	21 967 947
	21 123 800

	2019
	23 318 480
	22 818 800

	2020
	23 334 390
	23 112 100

	2021
	23 599 060
	23 374 500

»

	Глава  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	А.Н. Васильев